Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES detalhadas sobre o pagamento de horas ex-
tras a servidores públicos municipais, referente aos últimos 24 (vinte e quatro) meses.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais e da Lei Orgânica Municipal, requeremos à Mesa, após ouvi-
do o Soberano Plenário, o envio de Requerimento de Informação ao Chefe do Po-
der Executivo Municipal, para que sejam apresentados os seguintes dados:

Questões:

1. Apresentar, em formato de planilha eletrônica (Excel), o detalhamento das
horas extras realizadas e pagas a todos os servidores públicos municipais,
referente aos últimos 24 (vinte e quatro) meses.

2. As informações solicitadas devem ser organizadas em tabelas individuais
por mês, contendo os seguintes campos para cada servidor:

• Nome completo do servidor.

• Matrícula/Identificação funcional.

• Cargo/Função.

• Quantidade de horas extras realizadas no mês.

• Valor total bruto recebido a título de horas extras no mês.

Justificativa:
A presente solicitação visa obter dados transparentes e detalhados sobre o dispêndio de
recursos públicos com o pagamento de horas extras, permitindo o exercício da função
fiscalizadora do Poder Legislativo sobre a correta aplicação do orçamento municipal.

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, 02 de outubro de 2025.

RAFAEL BARATA
Vereador / PT

P
ág

. 1
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
74

6/
20

25
  -

 P
ro

t.
35

75
/2

02
5

06
/1

0/
20

25
 1

7:
58

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

A
F

A
E

L
D

E
 C

A
S

T
R

O
 H

IR
A

B
A

H
A

S
I e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F3FD-A70F-F673-FEE9

REQUERIMENTO Nº 746/2025

APROVADO
29ª Sessão Ordinária - 07/10/2025
Presidente: MIRA

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MURILO BUENO
Vereador / PODE

CÉSAR URTADO
Vereador / PODE

JOSÉ ROCHA
Vereador / REPUBLICANOS

P
ág

. 2
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
74

6/
20

25
  -

 P
ro

t.
35

75
/2

02
5

06
/1

0/
20

25
 1

7:
58

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

A
F

A
E

L
D

E
 C

A
S

T
R

O
 H

IR
A

B
A

H
A

S
I e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F3FD-A70F-F673-FEE9

P
ág

. 3
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
74

6/
20

25
  -

 P
ro

t.
35

75
/2

02
5

06
/1

0/
20

25
 1

7:
58

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

A
F

A
E

L
D

E
 C

A
S

T
R

O
 H

IR
A

B
A

H
A

S
I e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F3FD-A70F-F673-FEE9

		2025-10-06T12:34:05+0000

		2025-10-06T16:27:36+0000

		2025-10-06T17:57:39+0000

		2025-10-06T20:48:48+0000